ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro Verde, nº 09- Centro- CEP. 65.284-000- Governador Nunes Freire- MA

INDICAÇÃO Nº 199/2021, 26 de Agosto de 2021
Autoria: JOÃO COSTA NUNES FILHO

 Vereador João Costa Nunes Filho, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta,
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as seguintes
solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, que

seja feito uma academia ao ar livre, e instalada entre as Ruas Garimpeira I e II em

Governador Nunes Freire.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, que está academia beneficiará toda
população com especial atenção as pessoas com mais de sessenta anos. As
academias acabam se tornando ponto de encontro para a comunidade,
colaborando também para a melhoria da qualidade de vida. A contratação de
um profissional auxiliará na prática das atividades físicas bem como, a
utilização correta dos aparelhos. A academia ao ar livre é uma iniciativa eficaz,
de baixo custo, e proporcionara qualidade de vida a população
NUNESFREIRENSE.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. prefeito Municipal para com
esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 26 DE

AGOSTO DE 2021.

JOÃO COSTA NUNES FILHO

VEREADOR- AVANTE